
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Asistencia económica para asistir a congreso al Prof. FITA, Tristán

 
VISTO:

El IV Simposio Nacional de Filosofía Antigua, que tendrá lugar en la Universidad Nacional de
La Plata, los días 28,29 y 30 de agosto, y

CONSIDERANDO:

Que la organización del Simposio se enmarca en las actividades de la Sociedad Argentina de
Filosofía Antigua.

Que dicha actividad cuenta con el aval del Departamento de Ciencias Humanistas.

Que con alcance nacional, es ocasión propicia para abordar métodos de estudio e investigaciones
más actualizadas y promover una reflexión teórica de las distintas filosofías de la antigüedad
clásica y de los estudios clásicos, como así también si influencia en el mundo actual.

Que este Encuentro tiene un alto valor pedagógico, que redundará en beneficio de colegas
docentes y estudiantes.

Que se hace menester cubrir los gastos de traslado a la ciudad de La Plata.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Autorizar al Profesor FITA, TRISTÁN (Legajo Nº 47.733) a participar del IV
Simposio Nacional de Filosofía Antigua que se realizará en la Universidad de La Plata el 28, 29
y 30 de agosto.

Art. 2°.- Disponer que por Secretaría de Asuntos Económicos se reintegren los gastos de
traslado de $ 3500 (pesos tres mil quinientos), al docente referenciado.

Art. 3°.- Protocolícese, comuníquese y archívese.




	numero_documento: RDIR-2019-463-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 5 de Septiembre de 2019
		2019-09-04T07:30:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-09-05T15:02:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-09-05T15:02:59-0300
	GDE UNC




